
J
HOSTEM

POD MOSTEM
ATOS

Lukáš Jandus



A547 Redčenkov | Danda
LS 2022 | 2023
FA ČVUT

NÁCHOD | HOSTEM POD MOSTEM

J



Aktuálně územím prochází
jednokolejná neelektrifikovaná
trať (Náchod-Václavice).
Železniční těleso leží na náspu,
který je možné podejít jen na pár
místech k tomu určených. Trať tak
tvoří ve městě bariéru a rozděluje
Náchod na dvě části.

Železniční těleso se převede na
viadukt, čímž dojde k zefektivnění
a zprůchodnění prostoru trati.
Prostor pod viaduktem bude
rozdělen na 8 segmentů a do
těchto segmentů budou vloženy
kulturní a občanské stavby.
Zároveň s tím dojde i k elektrifikaci
a zdvoukolejnění trati.

Návrh se zabývá čtvrtým
sengmentem viaduktu (počítáno
ve směru od nádraží). Do viaduktu
jsou zde vloženy ubytovací a malé
komerční prostory.
Stavba je koncipována tak, aby
poskytovala krátkodobé
ubytování návštěvníkům Náchoda.
Nedrží se však zažitého
hotelového schématu
a zprostředkovává nevšední
zážitek z „ubytování pod mostem“.

koncept

současný
stav

návrh



V axonometrickém pohledu je
zobrazen železniční viadukt
s ubytovací a komerční vestavbou.
Vestavba pod viaduktem vytváří
specifickou strukturu a umožňuje
průchod na několika místech.

axonometrie



koncept Stavba pod mostem je tvořena
nezávislými jednotkami. Jedná se
o lehké a samonosné jednotky
a jejich skladbou vzniká po
mostem specifická struktura, která
umožnuje na několika místech
volný průchod pod viaduktem.

Volba tohoto konstrukčního
systému zároveň umožní
ubytovací prostory dostatečně
akusticky odizolovat od hluku
a vibrací z projíždějících vlaků.

Byť je modul jednotek stejný, lze je
navzájem různě propojovat a s tím
případně variabilně měnit jejich
funkci a využití.

ubytování

25x

komerce

snídaňový bar

společenský sál



105m 1:250

snídaňový bar
společ. sál

komerce

1. patro

přízemí

+3,500+3,500

+0,300

+0,300

+0,300
+0,300

+0,300

+3,500+3,500

+0,300

+0,300

+0,300
+0,300

+0,300

+3,500+3,500

+0,300

+0,300

+0,300
+0,300

+0,300

+3,500+3,500

+0,300

+0,300

+0,300
+0,300

+0,300

+3,500+3,500

+0,300

+0,300

+0,300
+0,300

+0,300

+3,500+3,500

+0,300

+0,300

+0,300
+0,300

+0,300

+3,500+3,500

+0,300

+0,300

+0,300
+0,300

+0,300

+3,500+3,500

+0,300

+0,300

+0,300
+0,300

+0,300

A

A

1

1

B

B

B

B

1

1

A

A



řez 1-1

105m 1:250

řez B-Břez A-A



severozápadní pohled

jihovýchodní pohled

105m 1:250



Všechny jednotky jsou z exteriéru
oplechovány. Plech je lakován
modře - RAL 5010.

Nosná konstrukce jednotek je z CLT
panelů. Tato konstrukce je
pohledovou v interiérech.

Ideální materiál pro mostní
konstrukci. Dotváří charakter celé
stavby.

plech

dřevo

železobeton















A547 Redčenkov I Danda

Lukáš Jandus


